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Nyt fra 1. Hovedkreds 

Intet modtaget 

Nyt fra 2. Hovedkreds 

Sommerferie er en stille periode. Lidt nyt er der dog. Vi har fået en ny klub, idet Sydøstlolland 

Skakklub og Nykøbing Falster har slået sig sammen. Klubberne har optrådt med fælleshold de 

sidste to sæsoner. Spillestedet bliver i Nykøbing F. Der er reception i den nye klub lørdag d. 

31. august. Køge har afviklet en international turnering i juli med deltagelse af små 50 spillere. 

Der er netop udsendt indbydelse til vores holdturnering. 22. september afvikler hovedkredsen 

for 2. gang sit hurtigskakmesterskab 

Nyt fra 3. Hovedkreds 

Fynsmesterskab i lyn invitation ude – Ejby skakklub afholder arrangementet d. 31. august 

Cafeskak har givet muligheden for skak i hjertet af Odense igen i år, med hurtigskak alle 

mandage i juli måned hvor FREM har stået som arrangører 

FREM vs. Fyn, Lynskakturnering, er tilbage igen i år og afholdes d. 24 august med FREM som 

arrangører 

Assens skakklub kan i år fejre at have rundet 80 år og har sendt invitation ud til 

jubilæumsturnering som starter d. 2. september 

U-DM spilles igen i hos Læseforeningen, i weekenden 4-6. oktober 

Kvinde-DM og Odensemesterskabet afholdes i weekenden d. 11-13. oktober 

Michael Nielsen 

 

Nyt fra Sydjysk Hovedkreds  

Vi har haft et par jubilæer: Evans,Vejle fyldte 90. Jonas Bjerre viste sit remisparti mod Magnus 

Carlsen og gav simultan, og så var der kagemand.  

Graasten Skakklub bliver 100 år i november,men skød deres jubilæumsturnering nu, reception 

på dagen.  

Springeren Kolding afviklede deres Sunflow Cup; i år 110 deltagere der havde en god 

skakweekend.  

Her efter sommerferien er turneringsaktiviteten ved at komme i omdrejninger igen, nu med ny 

rating.  

Sydjysk Grand Prix starter op igen. Originalt en udløber af vores 75 års jubilæum i 2002, hvor 

der blev spillet skak i samtlige hovedkredsens klubber. Nu med 7 afdelinger spredt over året 

og geografien. 

Søren Krabbenhøft 

 

Nyt fra 6. Hovedkreds  

Randers Skakklub har været synlige i tre dage udendørs i midtbyen ved Randers Festuge. 

Begrundet håb om nye ansigter i klubben.  

Hadsten Skakklub har fået kræfterne igen oven på medlemstilgangen og arrangerer igen skak 
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ved Lilleåmarkedet den 24. august.  

Skanderborg Skakklub fortsætter med Smuk Skak med stormesterturnering og en koordineret 

turnering, hvor der i skrivende stund er 92 tilmeldte.  

Overgangen til søndagskampe i holdturneringen giver muligvis nogle nye problemstillinger i 

kombination med vores relativt nye måde at lave grupperne på.  

Hovedkredsen kigger i efteråret i retning af gymnasieelever, og Randers Skakklub forsøger sig 

med reklame for flere piger i skak. 

Claus Andersen 

 

Nyt fra 7. Hovedkreds 

Aalborg Skakforening var med i arrangementet 'Heroes I, Chess – A Mania in Black and White' 

på Aalborg Katedralskole 16/5 og refereret på vores hjemmeside 

https://nyheder.skak.dk/2024/05/15/heroes-i/.  Afsløring af Bent Larsen-billede malet af 

billedkunstneren Søren Elgaard. 

- Aalborg Byturnering er startet med 36 deltagere 

- Aalborg Skakforening deltager i Aalborg Kommunes 'Try Out' for andet år i træk. 

https://sundhed-kultur.nemtilmeld.dk/1756/   

- Aalborg Skakforening bemander en stand på Idrætsdøgnet: 

https://www.aalborg.dk/nyheder/idraetsdoegnet-gigantium-bliver-ramme-for-nyt-intenst-24-

timers-sportskoncept  

- Aalborg Skakforening arrangerer skakturnering ved World Firefighters Games 2024: 

https://www.wfg2024.dk/sport/sportsprogram/  

- Aalborg Skakforening deltager i september med hjælp fra Aars og Jetsmark i skoleidrætsdag 

på 5 skoler i kommunen 

- Aalborg Skakforening og Nørresundby Skakklub arrangerer LARSEN EVENT 2024 i 

efterårsferien, uge 42. 5 runder i 16-mandsgrupper på hverdagene. 

https://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=29038  

Bjarne Sønderstrup 

Nyt fra 8. Hovedkreds 

Intet modtaget 

Nyt fra 9. Hovedkreds 

Klubberne i Lemvig og Holstebro afholder Nordvestjydsk grand-prix i hurtigskak, så vidt muligt 

udendørs, henholdsvis den 17/8 og den 31/8. I den første turnering i Lemvig var der 30 

deltagere, hvor stærkeste gruppe blev vundet på deling med 4 points af 5 af Claus Rossen og 

Allan Holst, begge Viborg. Til turneringen i Holstebro er der i skrivende stund tilmeldt 15 

deltagere.   

Klubberne i Skive og Viborg spiller som sædvanlig deres indbyrdes træningskamp på 20 

brætter med 2 runder hurtigskak, denne gang torsdag den 29. august i Skive, der i kraft af sin 

store bredde har vundet de seneste år.  

Hovedkredsen har i den kommende sæson sine fem største klubber (Skive, Viborg, Herning, 

Holstebro og Kjellerup) samlet i 1. division, gruppe 4, og det overvejes om – og i hvilket 

omfang – der kan tilføjes kampe mellem ungdomshold på 4 brætter til de indbyrdes 

divisionskampe. 

En række koordinerede turneringer er allerede i fuld gang, og flere følger. 



Dansk Skak Union - Hovedbestyrelsen 

En af hovedkredsens stærkeste spillere gennem de seneste mange år, Olav Dalsgaard 

Larsen, Viborg, afgik den 14. august ved døden efter lang tids sygdom i en alder af 66 år. 

Morten Fabrin 

 


